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KONVERSIOPROSESSI MYÖS EECS-KELPOINEN  
 

Energialle, joka syntyy konversion kautta, kuten vedylle ja e-metaanille, voidaan myöntää kansallisia tai 
EECS-alkuperätakuita. Aiemmin Gasgrid on myöntänyt konversiolla syntyvälle energialle ainoastaan 
kansallisia alkuperätakuita, ja niiden myöntäminen jatkuu ennallaan. 
 
AIB, Association of Issuing Bodies on hyväksynyt kaasun/vedyn konversiomenettelyn EECS-kelpoiseksi 
27.11.2025 ja EECS-alkuperätakuita kaasulle/vedylle voidaan myöntää 1.12.2025 alkaen. EECS-takuiden 
myöntämisen edellytyksenä on, että prosessiin syötetty energia – esimerkiksi sähkö – on myös 
varmennettu EECS-takuilla. Suomessa Finextra myöntää sähkölle tällä hetkellä ainoastaan EECS-takuita, 
joten tältä osin ei ole esteitä vedyn ja e-metaanin EECS-alkuperätakuiden myöntämiselle.  
 
Domain Protokollaan (ehdot) on tehty seuraavat täsmennykset (epävirallinen käännös, ks. 
englanninkielinen alkuperäinen versio), muilta osin noudatetaan olemassa olevaa Domain Protokollaa, 
joka alkaa tämän dokumentin sivulta 3: 
 
Poistettu B.1.6 luettelon toinen kohta alkaen ”Energiankantajan konversioprosessi ei täytä EECS-
sääntöjä…” 
 
Poistettu C.6.3 viimeinen lause ”Energiankantajan konversioprosessi ei täytä EECS-sääntöjä, joten 
tällöin myönnetyt alkuperätakuut ovat kansallisia”. 
 
Lisätty E.1.8 ”Gasgrid Finland myöntää EECS-alkuperätakuut konversiona syntyvälle kaasulle ja vedylle, 
vain jos syöttöenergian uusiutuvuus on varmennettu EECS-alkuperätakuilla, jotka on myöntänyt EU:n 
jäsenvaltion valtuutettu myöntävä taho.” 
 
Muutettu E.5.1–5.10  
E.5.1 Gasgrid Finlandilla tulee olla peruutustodistus EECS-alkuperätakuiden peruutuksesta 
syöttöenergian osalta, kun edunsaajana on konversioprosessin tuotantolaitos. 
E.5.2 Alkuperätakuut peruutetaan mitatun konversioon syötetyn energian osalta ja uudet EECS-
alkuperätakuut myönnetään mitatun konversiosta saadun tuotoksen osalta vain, jos syöttöenergian 
uusiutuvuus on varmennettu EECS-alkuperätakuilla, jotka on myöntänyt EU:n jäsenvaltion valtuutettu 
myöntävä taho. 
E.5.3 Konversiota koskevien peruutusten on oltava sen rekisterin käytäntöjen ja vaatimusten mukaisia, 
joka hallinnoi peruutettavien alkuperätakuiden energianlähdettä, mukaan lukien erityisvaatimukset, 
jotka koskevat EECS-alkuperätakuita, kun tällaisia todistuksia käytetään. Muut toimialueen myöntävät 
tahot ovat sähkö / Finextra Oy (https://www.fingrid.fi/sahkomarkkinat/alkuperatakuun-sertifikaatti/) 
sekä lämmitys ja jäähdytys / Energiavirasto (https://energiavirasto.fi/energian-alkupera). 
E.5.4 Kaikki kolme suomalaista myöntävää tahoa tekevät yhteistyötä ja viestivät säännöllisesti 
kaksoismyöntämisen estämiseksi. 
E.5.5 Energiavirasto sääntelyviranomaisena on julkaissut ohjeet konversiota koskevien 
alkuperätakuiden peruutuksista. Ohje on saatavilla osoitteessa 
https://gasgrid.fi/palvelumme/alkuperatakuut/. Peruutuksen on varmistettava, että syöttöenergian 
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uusiutuvuus on varmennettu vain EECS-alkuperätakuilla, jotka on myöntänyt EU:n jäsenvaltion 
valtuutettu myöntävä taho, kun myönnetään EECS-alkuperätakuut konvertoidulle energialle. 
E.5.6 Kun alkuperätakuita peruutetaan konversiota varten, on ilmoitettava sen konversiolaitoksen 
GSRN-tunnus, joka tuottaa konversiosta syntyvän energian. 
E.5.7 Konversiota koskevat peruutukset on tehtävä siinä rekisterissä, joka hallinnoi peruutettavien 
alkuperätakuiden energianlähdettä. Peruutustodistukset on sen jälkeen liitettävä Gasgrid Finlandin 
rekisteripalveluun, jotta konvertoidulle energianlähteelle voidaan myöntää EECS-alkuperätakuut, vain 
jos peruutetut alkuperätakuut ovat EECS-takuita, jotka on myöntänyt EU:n jäsenvaltion valtuutettu 
myöntävä taho. 
E.5.8 Ennen konversiomyöntöä Gasgrid Finland varmistaa, että peruutetut alkuperätakuut on 
kohdistettu kyseiseen tuotantolaitokseen ja ajanjaksoon niin, että energianlähde vastaa 
kulutusilmoituksessa ilmoitettua syöttöä sekä että peruutetut alkuperätakuut ovat EECS-takuita, jotka 
on myöntänyt EU:n jäsenvaltion valtuutettu myöntävä taho, koska vain EECS-alkuperätakuut kelpaavat 
EECS-myöntämiseen. 
E.5.9 Konversiotunniste otetaan käyttöön yhdessä konversioon liittyvien tarvittavien täsmennysten 
kanssa CEN EN 16325 -standardin käyttöönoton yhteydessä. 
E.5.10 Kun konvertoidulle energianlähteelle myönnetään kansallisia alkuperätakuita, kaikki tämän 
kohdan muut määräykset soveltuvat vastaavasti, paitsi että syöttösähkön alkuperätakuiden ei tarvitse 
olla EECS-takuita. 
 
Poistettu E.10.2 viimeinen lause ”Konversioperuuttaminen on sallittu ainoastaan kansallisten 
alkuperätakuiden yhteydessä.” 
 
Lisätty E.10.7 Jos peruutus tehdään kaasun tai vedyn muuntamiseksi kaasuksi (esim. e-metaaniksi), 
sähköksi tai kaukolämmöksi tai -jäähdytykseksi, erilliseen peruutustodistukseen sisällytetään siitä 
erillinen merkintä. 
 
Lisätty E.10.8 Tilinhaltijat toimittavat konversiota koskevan peruutustodistuksen asianomaiselle 
myöntävälle taholle. 
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